

TRÓJSTRONNY ZESPÓŁ DS. BRANŻY ENERGETYCZNEJ



SEKCJA KRAJOWA ENERGETYKI

NSZZ



STRONA SPOŁECZNA

Warszawa, 27 czerwca 2013 roku.

KOMUNIKAT:

...Przejdziemy i nie damy się zastraszyć...
Manifestacja – Gdańsk 2013

Pracownicy, Koleżanki i Koledzy
Pomimo blokady naszej manifestacji, przesuwanych terminów, obaw policji, zakazu Prezydenta miasta Gdańska, przekonani do Naszych słusznych racji pozostajemy w pełnej mobilizacji.

Kiedy Brakuje Dialogu Przy Stole – Pozostaje Tylko Ulica!!!

Przepsutką do naszych działań jest prawo, w tym prawo do zgromadzeń a szczególnie Ustawa o rozwiązywaniu sporów zbiorowych. Naszą formą odwołania od poprzedniej decyzji Pana Prezydenta jest ponowne zgłoszenie Manifestacji.

Nie damy się zastraszyć!!!

Nowy termin manifestacji to 27 czerwiec (czwartek) godz. 10⁰⁰ ÷ 16⁰⁰

Nie pozwolimy zagłuszyć naszego głosu, w słusznej sprawie, w obronie naszych miejsc pracy !!!

Obecna polityka Władz Grupy ENERGA to optymalizacja kosztów, czyli **rozwrost zarządów** kosztem ograniczania zatrudnienia, likwidacja bądź sprzedaż poszczególnych spółek, gwarantowanie zleceń konkurencji. Panowie Prezesi owarłacie piszą o tym w liście do Kadry Kierowniczej i na jej barki zrzucają całą odpowiedzialność - nawet za skutki przyszłych wydarzeń. Obecnie w Gdańsku trwają wielkie przeprowadzki. Zarządy poszczególnych pracodawców, przeniosły swoje siedziby do wynajmowanych pomieszczeń Centrum Olivia chowając się za plecami obcych właścicieli - kolegów i teraz boją się odwiedzin manifestujących Pracowników. Jest panika i obawa o prywatne mienie, samochody....

A My Pytamy, Gdzie Jest Troska o Pracownika?

Wychodząc na ulice wyrażamy zdecydowany sprzeciw wobec postępowania władz Grupy Kapitałowej ENERGA.

Nasze postulaty będą widoczne na transparentach.

Apelujemy do wszystkich Pracowników o masowy udział w manifestacji!!!!

MERYTOWY ZWIĄZEK ZAWODNY PRACOWNIKÓW ENERGETYKI
Anna Malinowska

PRZEWODNICZĄCY MK NSZZ „Solidarność”
Zbigniew Okołowicz

PRZEWODNICZĄCY HOZ Związku Energetyków Inżynierów
Przemysław Walskiak

Na specjalnym spotkaniu w dniu 27 czerwca 2013 roku, w siedzibie Ministerstwa Skarbu Państwa w Warszawie, współprzewodniczący Trójstronnego Zespołu ds. Branży Energetycznej Kol. Janusz Śniadecki wraz z Kol. Markiem Soleckim członkiem TZdsBE, w imieniu pracowników protestujących na ulicach Gdańska wręczyli Podsekretarzowi Stanu w Ministerstwie Skarbu Państwa Panu Pawłowi Tamborskiemu, notyfikację dotyczącą zarzutów wobec władz Grupy Kapitałowej ENERGA

W ponad godzinnej rozmowie, przedstawiciele strony społecznej wyrazili negatywną opinię o działaniach pracodawców w relacji do niepokojąco biernej postawy władz i administracji państwa. W dyskusji została wyraźnie zdefiniowana formalna przyczyna narastającego niepokoju społecznego w sektorze energetycznym. Zdaniem związkowców, inicjowane procesy restrukturyzacyjne mimo ich teoretycznej (dyskusyjnej) konieczności nie usprawiedliwiają negatywnych kosztów pracowniczych. Dialog społeczny prowadzony bez przesłanki - po stronie pracodawców i związków zawodowych - że celem rozmów jest uzyskanie kompromisu, skazuje strony dialogu tylko na konflikt.

Ostatecznie, uczestnicy spotkania zadeklarowali intensywniejszą wymianę informacji, wykorzystując w tym zakresie przestrzeń Trójstronnego Zespołu ds. Branży Energetycznej i niezbędny czas między jego posiedzeniami.

Janusz Śniadecki

Uwaga: Przywrócenie dialogu w Komisji Trójstronnej i Zespołach Branżowych (TZdsBE) pozostaje, na dzień dzisiejszy, w decyzji Central Krajowych.